

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 1/16

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2006.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONCLUSÃO DE 18 (DEZOITO) UNIDADE HABITACIONAL	S E B ENGENHARIA S/C LTDA	02.381.559/0001-34	0,25	UNI	203.862,98	50.965,75
ABERTURA DE ESTRADAS VICINAIS MUNICIPAIS..	JJ INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA	06.014.717/0001-79	58,00	HRS	99,80	5.788,40
TERRAPLANAGEM	JJ INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA	06.014.717/0001-79	14,00	HRS	99,80	1.397,20
CORTE DE CASCALHO PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS MUNICIPAIS.	JJ INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA	06.014.717/0001-79	26,00	HRS	119,50	3.107,00
CHÁ MATE 40G	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	36,00	CAIXA	2,57	92,52
REPOLHO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	34,00	KG	0,60	20,40
FRANGO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	300,00	KG	1,98	594,00
FARINHA DE MILHO (FUBA - PACOTE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	KG	0,99	0,99
CALDO DE GALINHA 0,126 KG CAIXA C/ 12 TABLETES..	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	8,00	CAIXA	0,99	7,92
BISCOITO DOCE MARIA (PACOTE 0,8 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	134,00	KG	4,55	609,70
TEMPERO PRONTO SEM PIMENTA 300g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	31,00	KG	4,55	141,05
CANELA EM PO 40GR.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	9,00	UNI	1,18	10,62
FEIJAO (PACOTE 1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	40,00	KG	2,19	87,60
SALSICHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	59,00	KG	3,99	235,41
ALHO (PACOTE 0,100 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	KG	13,80	13,80
ACHOCOLATADOS EM PO (PACOTES/POTES DE 0,5/1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	63,00	KG	4,98	313,74
MAMAO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	97,00	KG	2,38	230,86
BAUNILHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,00	KG	4,98	19,92
BATATA INGLESIA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	170,00	KG	1,35	229,50
FERMENTO BIOLÓGICO PARA PAO (LATA 0,125 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,50	KG	24,96	87,36
ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	140,00	KG	1,31	183,40
BISCOITO DOCE SORTIDO (PACOTE 0,8 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	142,00	KG	4,58	650,36
MILHO 300GR.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	LT	1,17	17,55
SAL REFINADO IODATADO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	KG	0,69	13,80
CARNE BOVINA Prensada (MOIDA).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	190,00	KG	4,49	853,10
DOCES (PASTA/PACOTE/POTE DE 0,9 KG) CREMOSO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	KG	3,98	79,60
CHARQUE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	25,00	KG	10,90	272,50
CANJICINHA (QUIRERA).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	64,00	KG	1,98	126,72
VINAGRE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	9,00	L	0,95	8,55
QUEIJO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	19,00	KG	8,90	169,10
OVO DE GALINHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	55,00	DZ	2,19	120,45

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 2/16

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TOMATE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	40,00	KG	1,79	71,60
BANANA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	217,00	KG	0,88	190,96
MASSA DE TOMATE (LATA 0,860 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	59,00	KG	4,64	273,76
CAFE 250g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	25,00	KG	9,56	239,00
PAO FRANCES 50 gr.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1.185,00	UNI	0,25	296,25
FERMENTO QUIMICO PARA BOLO (LATA 0,25 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	KG	16,80	168,00
FARINHA DE MILHO (FUBA - PACOTE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	63,00	KG	0,99	62,37
FARINHA DE ROSCA (PACOTE 1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	9,00	KG	4,84	43,56
SAGU.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	33,00	KG	3,58	118,14
OLEO DE SOJA REFINADO AZEITE (LATA 0,9 L).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	77,00	LATA	1,99	153,23
AMIDO DE MILHO (MAIZENA PACOTE DE 1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	22,00	KG	5,63	123,86
ERVILHA 300 GR.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	LT	1,18	17,70
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	220,00	KG	1,78	391,60
MACA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	198,00	KG	1,67	330,66
BETERRABA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	30,00	KG	1,50	45,00
CRAVO 20g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,00	PCTE	1,27	5,08
MACARRAO (PACOTE 1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	114,00	KG	3,29	375,06
CEBOLA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	47,00	KG	1,20	56,40
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	80,00	KG	1,39	111,20
MARGARINA VEGETAL (POTES DE 0,5 KG)	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	27,00	KG	2,59	69,93
IOGURTE	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	325,00	L	1,99	646,75
SUCO EM CAIXA C/60 ENVELOPES C/ 6 G CADA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	13,00	CAIXA	4,35	56,55
AGUA MINERAL 20L.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	5,88	11,76
CANJICA BRANCA (PACOTE 0,5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	29,00	KG	1,95	56,55
CENOURA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	77,00	KG	1,95	150,15
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT._1	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1.080,00	L	1,65	1.782,00
BISCOITO SALGADO (PACOTE 0,8 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	122,00	KG	4,75	579,50
CERA EM PASTA AMARELA LATA 400 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	56,00	UNI	4,95	277,20
SAPONACEO C/ DETERGENTE LIQUIDO C/300 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	30,00	UNI	2,54	76,20
ESCOVA P/ SANITARIO C/ SUPORTE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	4,90	9,80
CERA EM PASTA VERMELHA 400 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	17,00	UNI	4,95	84,15
PILHA AA C/4.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	8,00	JOGO	2,45	19,60
QUEROSENE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	LT	13,50	27,00
PANO PARA LIMPEZA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	UNI	3,99	59,85
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	CAIXA	2,33	23,30
TOALHA DE ROSTO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	4,99	24,95
AMACIANTE 1 LITRO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	UNI	2,18	21,80
TABUA DE CORTAR CARNE EM ACRILICO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	1,98	3,96
LAMPADA INCANDESCENTE 100.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	1,45	7,25
ESPONJA P/ LOUCA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	21,00	UNI	0,99	20,79
SACO P/ LIXO 30 L C/50.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	37,00	PCTE	1,18	43,66

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SAPONACEO C/ DETERGENTE EM PO 300 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	28,00	UNI	1,98	55,44
GUARDANAPO PEQUENO (PACOTE C/50).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	9,00	UNI	0,65	5,85
LUSTRA MOVEIS 200 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	UNI	2,53	7,59
ESPONJA DE ACO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	16,00	PCTE	0,40	6,40
BALDE PLASTICO 10 LITROS.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	9,98	9,98
SABAO EM BARRA 200 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	35,00	UNI	0,59	20,65
GRAMPO DE ROUPA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	DZ	0,65	6,50
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	PCTE	1,89	22,68
ESCUMADEIRA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	3,49	6,98
VEJA LIMPEZA PESADA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	39,00	UNI	2,77	108,03
BACIA PLASTICA 3L.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	5,42	10,84
BOLSA ALVEJADA P/ LIMPEZA 40 X 70 CM APROXIMADAMENTE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	13,00	UNI	2,19	28,47
SABAO EM BARRA 400 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,00	UNI	0,59	2,36
LIMPA VIDRO 500 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	22,00	UNI	2,34	51,48
CREME DENTAL 90 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	18,00	UNI	1,58	28,44
AGUA SANITARIA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	57,00	L	1,59	90,63
TOALHA DE BANHO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	14,00	UNI	15,57	217,98
VASSOURA DE NYLON.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	8,00	UNI	4,49	35,92
COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	PCTE	1,65	19,80
RODO GRANDE C/ CABO .	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	3,68	3,68
ALCOOL 70 GRAUS 500 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	28,00	UNI	2,37	66,36
COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	PCTE	0,99	11,88
VASSOURA DE PALHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	14,00	UNI	6,62	92,68
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	11,00	UNI	1,56	17,16
SABONETE 90 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	26,00	UNI	0,77	20,02
PURIFICADOR DE AR 400 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	8,00	UNI	6,45	51,60
DETERGENTE 500 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	63,00	UNI	0,99	62,37
SABAO EM PO 1 KG.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	44,00	CAIXA	6,98	307,12
PALHA DE ACO N.2.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	29,00	UNI	0,79	22,91
CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ml.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	17,00	LT	6,39	108,63
PAPEL HIGIENICO 30 X 10 cm.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	ROLO	0,25	0,25
ESCOVA DE MAO P/ LAVAR ROUPA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	1,18	2,36
LUVA DE BORRACHA TAMANHO M.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	13,00	PAR	3,98	51,74
DESINFETANTE 2L.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	63,00	UNI	3,27	206,01
BOLSA DE ESTUDO.	INSTITUTO EDUCACIONAL J.K. - SC	78.498.649/0001-71	1,00	PGTO	1.155,00	1.155,00
PERSIANA 240X210	ILIONES PINTO DE OLIVEIRA ME	06.997.715/0001-47	7,00	UNI	250,00	1.750,00
PERSIANA 210X200	ILIONES PINTO DE OLIVEIRA ME	06.997.715/0001-47	2,00	UNI	220,00	440,00
CORDÃO PERSONALIZADO E BORDADO PARA CRACHAS	EKSET INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	00.562.109/0001-12	200,00	UNI	3,15	630,00
SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, IMPRESSÃO E PERFURAÇÃO DE CRACHAS	EKSET INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	00.562.109/0001-12	200,00	SERV	3,22	644,00
MOLA FEIXE	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	325,00	325,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ADITIVO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	UNI	7,00	14,00
FERRO CHATO	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	3,00	KG	26,80	80,40
BARRA MACHO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	8,00	8,00
CAIXA DE CAMBIO 5 MARCHAS A FRENTE E 1 A RE.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	4.000,00	4.000,00
GUIA DE ROLO DA PORTA CORREDICA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	253,00	253,00
PINO CENTRAL.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	7,00	7,00
CABO DO ACELERADOR.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	25,00	25,00
TERMINAL DE DIRECAO DIREITO/ESQUERDO DO CUBO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	148,00	148,00
TINTA P/ PINTURA AUTOMOTIVA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	3,00	L	23,00	69,00
CUBO DO ROLAMENTO DA EMBREAGEM.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	57,00	57,00
SERVIÇO DE CORDENAÇÃO E ORGANIZAÇÃO	CARME ADRIANA ROSSI	743.576.209-10	1,00	UNI	555,30	555,30
SERVICOS MECANICOS.	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	1,00	SERV	1.536,00	1.536,00
SERVICOS MECANICOS.	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	1,00	SERV	816,00	816,00
SERVICOS MECANICOS.	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	1,00	SERV	336,00	336,00
ROLAMENTO 620522.	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	1,00	PC	36,00	36,00
BOTAO PARTIDA IM 11033	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	1,00	PC	9,00	9,00
LAMPADA 1141 12V.	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	1,00	UNI	2,00	2,00
LENTE GF020.	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	1,00	PC	8,40	8,40
LAMPADA 69.	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	1,00	UNI	1,55	1,55
TINTA A OLEO 3,6 L.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	15,00	LT	38,50	577,50
LOACAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UNI	1.573,81	1.573,81
FIO DE NYLON 2.66MM.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	150,00	M	1,00	150,00
CONTRA PINO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	0,50	0,50
COPO CALIBRADOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	98,00	98,00
PINO SUPERIOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	65,00	65,00
EIXO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	185,00	185,00
OLEO LUBRIFICANTE 1L	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	L	28,99	28,99
FILTRO DE OLEO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	33,50	33,50
OLEO LUBRIFICANTE 1/2 LT.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	LT	7,00	7,00
BRAÇO NIVELADOR COM GARFO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	193,00	193,00
ALAVANCA DE CAMBIO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	62,50	62,50
CHAPA PARA JUMELO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	16,50	16,50
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	39,857	L	2,659	105,98
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,80	12,80
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	SERV	16,50	99,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	12,80	25,60
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	19,00	SERV	12,80	243,20
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	553,739	L	2,659	1.472,39
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.291,884	L	1,91	2.467,50
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	525,865	L	1,91	1.004,40
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	35,36	L	2,659	94,02

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.317,472	L	1,91	2.516,37
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	46,306	L	2,659	123,13
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	9,00	9,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	12,80	38,40
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,80	12,80
CONCLUSÃO DE 18 (DEZOITO) UNIDADE HABITACIONAL	S E B ENGENHARIA S/C LTDA	02.381.559/0001-34	0,001	UNI	60.000,28	60,00
DE COLUNA PARA PUBLICIDADE DE ATOS OFICIAIS.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	328,576	CM	7,3499	2.415,00
DESPESAS TELEFONICAS.	GLOBAL TELECOM S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	664,57	664,57
REALIZAR CONCURSO PUBLICO	ICAP - INST CATARINENSE DE ADM PUBLICA S/C LTDA	04.114.966/0001-00	1,00	SERV	7.260,00	7.260,00
SERVICOS DE PINTURA.	VANDERLEI DOS SANTOS COMERCIO ME	02.981.517/0001-34	1,00	SERV	185,00	185,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	664,88	664,88
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	510,60	510,60
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	2.175,95	2.175,95
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	302,96	302,96
BOLSA DE ESTUDO.	UnC CACADOR	82.798.828/0001-00	1,00	PGTO	564,00	564,00
DESPESAS TELEFONICAS.	GLOBAL TELECOM S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	187,10	187,10
ANTECIPACAO SALARIAL.	CONSTANCIA PEREIRA THIBES	942.032.379-04	1,00	PGTO	754,00	754,00
ANTECIPACAO SALARIAL.	ROSELI APARECIDA LOHN BARCELOS	769.743.599-34	1,00	PGTO	1.106,00	1.106,00
ANTECIPACAO SALARIAL.	JOCIMAR AFONSO COELHO	915.873.959-91	1,00	PGTO	2.811,00	2.811,00
CONSERTAR CUBO.	ADAO VALMIR ABRANGES	000.458.599-22	1,00	SERV	179,00	179,00
ANTECIPACAO SALARIAL.	CELIO BOAVENTURA LEFFER	701.963.549-00	1,00	PGTO	1.951,00	1.951,00
PUBLICACOES.	IOESC IMPRENSA OFICIAL ESTADO SANTA CATARINA	83.931.659/0001-99	1,00	SERV	84,00	84,00
SONORIZACAO.	CLEVER COMUNICAÇÕES LTDA	05.641.031/0001-45	1,00	SERV	1.750,00	1.750,00
TREINAMENTO	VILSON DE MELLO JÚNIOR ME	07.272.197/0001-67	2,00	SERV	75,00	150,00
SERVICOS MECANICOS.	JUAREZ ANTONIO VERONEZI-ME	06.867.573/0001-01	1,00	SERV	600,00	600,00
ANEL DA BUCHA.	JUAREZ ANTONIO VERONEZI-ME	06.867.573/0001-01	2,00	PC	3,00	6,00
VELOMOIDE.	JUAREZ ANTONIO VERONEZI-ME	06.867.573/0001-01	1,00	PC	18,00	18,00
OLEO LUBRIFICANTE SERIE 3 API/CF 40 BALDE 20 LITROS.	JUAREZ ANTONIO VERONEZI-ME	06.867.573/0001-01	1,00	UNI	132,00	132,00
LIXA SECO.	JUAREZ ANTONIO VERONEZI-ME	06.867.573/0001-01	4,00	PC	2,40	9,60
THINER	JUAREZ ANTONIO VERONEZI-ME	06.867.573/0001-01	1,00	L	8,00	8,00
ARRUELA 8 X 25.	JUAREZ ANTONIO VERONEZI-ME	06.867.573/0001-01	8,00	PC	0,50	4,00
COLA MECANICA VEDA JUNTAS 73g.	JUAREZ ANTONIO VERONEZI-ME	06.867.573/0001-01	1,00	TB	15,60	15,60
FILTRO LUBRIFICANTE H-1164.	JUAREZ ANTONIO VERONEZI-ME	06.867.573/0001-01	1,00	PC	7,00	7,00
FILTRO	JUAREZ ANTONIO VERONEZI-ME	06.867.573/0001-01	1,00	PC	29,00	29,00
PARAFUSO 3,8 X 40	JUAREZ ANTONIO VERONEZI-ME	06.867.573/0001-01	20,00	UNI	1,10	22,00
ARRUELA 16 mm.	JUAREZ ANTONIO VERONEZI-ME	06.867.573/0001-01	8,00	PC	0,60	4,80
LIMPEZA MOTOR COMPLETO	JUAREZ ANTONIO VERONEZI-ME	06.867.573/0001-01	1,00	SERV	197,00	197,00
RETIFICAR COMPLETA DO MOTOR.	JUAREZ ANTONIO VERONEZI-ME	06.867.573/0001-01	1,00	SERV	300,00	300,00
SERVIÇO DE LIMPEZA DO RADIADOR E INTERCULER	JUAREZ ANTONIO VERONEZI-ME	06.867.573/0001-01	1,00	SERV	40,00	40,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	163,42	163,42
PLACA DE IDENTIFICACAO.	DARCI MACHADO NICOLAICO	83.197.558/0001-36	3,00	UNI	533,3333	1.600,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LOACAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES	INFOEL SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.	03.596.850/0001-92	1,00	UNI	175,00	175,00
REPASSE.	CIEE/SC- CENTRO DE INTEG. EMPRESA-ESCOLA DO ES	04.310.564/0001-81	1,00	PGTO	400,00	400,00
PUBLICACOES.	JORNAL O PALANQUE LTDA	04.808.117/0001-57	1,00	SERV	250,00	250,00
PUBLICACOES.	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	1,00	SERV	100,00	100,00
BOLSA DE ESTUDO.	UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO	83.235.853/0001-30	2,00	PGTO	144,575	289,15
CONTRIBUICAO - AMARP	AMARP - ASSOC. MUNIC. ALTO RIO PEIXE	82.828.336/0001-01	1,00	PGTO	2.350,00	2.350,00
ESGUICHO RETO C/ ADAPTADOR	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	1,00	UNI	2,30	2,30
MANGUEIRA 1/ 2	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	50,00	M	2,15	107,50
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	9,00	SERV	8,00	72,00
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	53,00	SERV	9,00	477,00
MESA COM 2 GAVETAS 1,20.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	200,00	200,00
LONGARINA SEC 03 LUGARES	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	220,00	220,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 21	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	53,00	53,00
CABO USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	5,00	5,00
CABO DE REDE.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	20,00	M	1,10	22,00
CARTUCHO DE TINTA HP N º 28	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	6,00	UNI	74,00	444,00
PAPEL A4 210 X 297 mm COM 500 fls..	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	60,00	RESM	11,90	714,00
CARTUCHO PARA IMPRESSORA CANON COLOR BCI 21	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	6,00	UNI	15,00	90,00
CARTUCHO PARA IMPRESSORA CANON BLKG BCI 21	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	6,00	UNI	11,00	66,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 27	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	6,00	UNI	62,00	372,00
CARTUCHO PARA IMPRESSORA BCI 24 PRETO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	6,00	UNI	14,00	84,00
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	HRS	110,00	110,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 21	AGUINALDO SALVADOR E CIA LTDA	03.950.766/0001-25	1,00	UNI	85,00	85,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	AGUINALDO SALVADOR E CIA LTDA	03.950.766/0001-25	2,00	PGTO	40,00	80,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 27	AGUINALDO SALVADOR E CIA LTDA	03.950.766/0001-25	1,00	UNI	95,00	95,00
TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	1,00	PGTO	28,00	28,00
PUBLICACOES.	IOESC IMPRENSA OFICIAL ESTADO SANTA CATARINA	83.931.659/0001-99	3,00	SERV	140,00	420,00
OLEO DE FREIO TIPO SAE J 1703 DOT 4 LATAS 500 ML.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,42	14,42
OLEO LUBRIFICANTE 1/2 LT.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	5,40	5,40
OLEO DE CAIXA/TRANSMISSAO 90 - TIPO GL5.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	L	10,26	30,78
OLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	14,69	29,38
FILTRO PSC-496	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	18,00	18,00
FILTRO BF-707 COM 2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	8,50	8,50
FILTRO BF-707 COM 2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	8,50	17,00
FILTRO W-940	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	10,00	10,00
OLEO LUBRIFICANTE P/ MOTORES 2 TEMPOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	11,50	11,50
OLEO DE FREIO TIPO SAE J 1703 DOT 4 LATAS 500 ML.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	12,42	24,84
OLEO LUBRIFICANTE SERIE 3 API/CF 40 BALDE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	134,50	134,50
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	108,77	108,77
ENCADERNACAO.	IRINEU FRANCISCO JUTTEL FILHO	031.300.889-20	1,00	SERV	20,00	20,00
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	27,89	27,89

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LOCACAO.	MARLENE ALVES DOS SANTOS	579.960.089-49	1,00	PGTO	473,00	473,00
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	382,25	382,25
PRODUCAO DE EVENTOS.	PAULO WILLY REICHEL FILHO	520.075.459-34	1,00	SERV	473,00	473,00
MAO DE OBRA	COMERCIAL ELETRON LUX LTDA	83.753.194/0004-76	1,00	HRS	20,00	20,00
FACA 02 PONTAS 2,65mm	COMERCIAL ELETRON LUX LTDA	83.753.194/0004-76	5,00	UNI	22,00	110,00
EIXO DE ACIONAMENTO.	COMERCIAL ELETRON LUX LTDA	83.753.194/0004-76	2,00	PC	50,00	100,00
CARCACA COMPLETA PARA ROCADEIRA.	COMERCIAL ELETRON LUX LTDA	83.753.194/0004-76	1,00	PC	285,00	285,00
CORREIA DENTADA.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	38,05	38,05
CALHA DE CHUVA P/ VEICULO.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	KIT	51,20	51,20
COLA MECANICA 23g.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	TB	29,00	29,00
PARABRISA PARA AUTOMOVEL.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	186,00	186,00
PRESILHA PLASTICA TR50R.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	3,00	PC	0,25	0,75
PUBLICACOES.	A NOTICIA S.A. EMPRESA JORNALISTICA	84.687.003/0001-35	1,00	SERV	250,00	250,00
PORTÃO DE FERRO 1,20 X 1,00	SERRALHERIA E FUNILARIA PESSOA LTDA	05.597.098/0001-20	1,00	UNI	100,00	100,00
GRADE DE FERRO 1,40 X 1,40	SERRALHERIA E FUNILARIA PESSOA LTDA	05.597.098/0001-20	2,00	UNI	161,00	322,00
PIRULITOS DE CHOCOLATE	ANDRE ISIDORO DE OLIVEIRA MARTARELLO ME	07.312.984/0001-95	15,00	UNI	1,50	22,50
GRAMPO 106/8 PARA GRAMPEADOR	PAPELARIA SNOOP LTDA	01.190.071/0001-67	1,00	CAIXA	13,65	13,65
GRAMPEADOR GRANDE 200 FL.	PAPELARIA SNOOP LTDA	01.190.071/0001-67	1,00	UNI	69,00	69,00
TRANSPORTE DE PESSOAS.	CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	130,00	130,00
PUBLICACOES.	A NOTICIA S.A. EMPRESA JORNALISTICA	84.687.003/0001-35	1,00	SERV	450,00	450,00
PUBLICACOES.	A NOTICIA S.A. EMPRESA JORNALISTICA	84.687.003/0001-35	3,00	SERV	193,3333	580,00
BOTINA DE SEGURANCA.	PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	78.651.973/0001-88	14,00	PAR	40,00	560,00
BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	40,00	40,00
ARGOLAS	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	30,00	UNI	0,65	19,50
CRUZETA DO CARDAN.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	34,00	34,00
PINO ELASTICO 8 X 80 mm.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	1,35	1,35
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	HRS	5,00	5,00
LIVRO DEFENSIVOS AGRÍCOLAS	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPÉIS E LIVROS LTDA.	79.065.181/0001-94	1,00	UNI	113,60	113,60
DICIONÁRIO DO AGRÔNOMO	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPÉIS E LIVROS LTDA.	79.065.181/0001-94	1,00	UNI	16,80	16,80
PUBLICACOES.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	1,00	SERV	340,00	340,00
VIDRO CANELADO	MAURO JOSE DE LIMA -ME	81.864.621/0001-15	813,00	M	0,3321	270,00
PNEU 275/80 R 22.5	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	UNI	1.100,00	1.100,00
SEMENTE DE CEBOLA.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	12,00	KG	25,50	306,00
NO BREAK 0,6 KVA.	JOAO LUIZ BARONI ME	80.709.801/0001-60	1,00	UNI	292,95	292,95
ABRAÇADEIRA TIPO U	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	2,00	4,00
SILENCIOSO P/ ESCAPAMENTO DE VEICULO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	76,00	76,00
QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	72,70	72,70
APAGADOR.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	6,55	6,55
LIXEIRO SEM TAMPA TAMANHO MÉDIO.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	7,65	7,65
EXTRATOR DE GRAMPOS.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	1,75	1,75
PORTA CLIPS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	10,70	10,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GRAMPEADOR.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	27,90	27,90
DIVISÓRIA PARA FICHÁRIO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	2,30	4,60
NOBREAK 650 VA.	AGUINALDO SALVADOR E CIA LTDA	03.950.766/0001-25	1,00	UNI	310,00	310,00
MOURAO 10 X 10 X 220 cm.	ARTECIMENTO IND COM MAT CONSTRUCAO LTDA	83.454.348/0001-86	20,00	UNI	12,00	240,00
PUBLICACOES.	A NOTICIA S.A. EMPRESA JORNALISTICA	84.687.003/0001-35	1,00	SERV	180,00	180,00
ANEL DE VEDAÇÃO	A NOTICIA S.A. EMPRESA JORNALISTICA	84.687.003/0001-35	1,00	UNI	1,80	1,80
FILTRO DE OLEO.	A NOTICIA S.A. EMPRESA JORNALISTICA	84.687.003/0001-35	1,00	PC	22,50	22,50
FILTRO OLEO COMBUSTIVÉL	A NOTICIA S.A. EMPRESA JORNALISTICA	84.687.003/0001-35	1,00	JOGO	10,00	10,00
OLEO LUBRIFICANTE 1L	A NOTICIA S.A. EMPRESA JORNALISTICA	84.687.003/0001-35	3,00	L	21,50	64,50
BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0003-20	1,00	SERV	20,00	20,00
LIMPEZA DE VALVULAS INJETORAS	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0003-20	1,39	HRS	45,00	62,55
MAO DE OBRA	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0003-20	0,50	HRS	45,00	22,50
ALINHAMENTO DIANT/TRAZEIRO	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0003-20	1,00	HRS	45,00	45,00
MUDA DE FLORES.	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	10,00	UNI	7,20	72,00
REFEIÇÕES.	ACY RIBEIRO SCHLISCHTING	78.531.308/0001-50	133,00	SERV	9,00	1.197,00
PNEU 275/80 R 22.5	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	UNI	1.100,00	1.100,00
MEMÓRIA ALFABETO	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	1,00	UNI	16,50	16,50
BRINCANDO NO CÉU	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	4,00	UNI	9,50	38,00
MEMÓRIA T DA MONICA	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	3,00	UNI	20,00	60,00
QUEBRA CABEÇA FUTEBOL	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	3,00	UNI	11,00	33,00
MEMORIA SI-LA-BAS	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	1,00	UNI	14,50	14,50
QUEBRA-CABEÇA METADES	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	3,00	UNI	18,00	54,00
CORRIDA CAIXA FORTE	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	2,00	UNI	26,50	53,00
SERVICOS DIVERSOS.	ROSALINA SANTOS LIMA	022.687.659-46	1,00	SERV	146,63	146,63
SERVICOS DIVERSOS.	DALUZ LITZ DOS SANTOS	732.765.969-20	1,00	SERV	146,63	146,63
SERVICOS DE CARPINTARIA/ALVENARIA.	JOÃO CARLOS PEREIRA	754.950.909-34	1,00	SERV	1.250,00	1.250,00
CALCULADORA ELETRICA C/ BOBINA DE PAPEL 12 DIGITOS.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	210,00	210,00
LUSTRA MOVEIS 200 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	1,98	3,96
VASSOURA DE NYLON.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	8,19	16,38
BISCOITO SORTIDO 900G.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	2,69	16,14
DETERGENTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	0,99	4,95
PAPEL HIGIENICO 30 X 10 CM (PACOTE C/4 ROLOS).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,89	0,89
PANO PARA LIMPEZA EM FLANELA COM 38cm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,39	4,39
VEJA LIMPEZA PESADA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	2,89	14,45
PEDRA SANITÁRIO 35G.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,29	1,29
SACO P/ LIXO 30LT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	PCTE	0,99	4,95
DOCE EM PASTA 450gr	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	GR	1,89	1,89
TOALHA DE ROSTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	4,98	19,92
PA PARA LIXO DOMESTICO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,98	3,98
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	6,98	13,96
MARGARINA VEGETAL (POTES DE 0,5 KG)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	KG	0,99	1,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 9/16

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	4,98	29,88
AGUA SANITARIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	L	1,98	3,96
DESINFETANTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	1,49	7,45
SABONETE 90 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	0,49	2,45
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	1,89	3,78
LIMPA VIDRO 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,59	5,18
PAPEL HIGIENICO 9X30MT	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	1,99	1,99
SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	6,98	13,96
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT. _1	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	20,00	L	1,49	29,80
CESTO TELADO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,99	5,98
BALDE PLÁSTICO 8lt	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	12,98	12,98
PEDRA SANITÁRIO 35G.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	1,29	5,16
PILHA AA C/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	JOGO	2,49	2,49
BISCOITO DE MAIZENA 400 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	2,59	15,54
AGUA MINERAL 20L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,99	2,99
PILHA GRANDE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	2,98	11,92
SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	6,98	6,98
AGUA SANITARIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	L	1,98	1,98
DETERGENTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,99	1,98
VASSOURA DE PALHA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	3,79	7,58
DESINFETANTE 2L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	1,99	3,98
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,79	1,79
BISCOITO DOCE SORTIDO (PACOTE 0,8 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	2,69	8,07
ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	1,99	1,99
PAPEL HIGIENICO 9X30MT	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	1,99	5,97
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	1,89	1,89
ALCOOL COMUM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	L	3,98	3,98
SACO P/ LIXO 30LT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	0,99	2,97
SACO DE ALGODAO 48X7	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,29	3,29
SABONETE 90 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,49	1,47
CHÁ MATE 40G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	1,79	1,79
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	6,98	13,96
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	4,98	29,88
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT. _1	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	24,00	L	1,49	35,76
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	5,00	SERV	6,00	30,00
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	12,00	SERV	7,3333	88,00
BOLSA DE ESTUDO.	UnC CACADOR	82.798.828/0001-00	1,00	PGTO	394,08	394,08
BOLSA DE ESTUDO.	UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO	83.235.853/0001-30	2,00	PGTO	144,575	289,15
MENSALIDADE.	BRT SERVICOS DE INTERNET S/A	04.714.634/0001-67	2,00	PGTO	19,90	39,80
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	18,00	UNI	12,9006	232,21

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	108,00	SERV	5,87	633,96
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	26,00	UNI	15,0839	392,18
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - FLORIANOPOLIS/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	42,81	85,62
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CORREIA PINTO/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	10,00	UNI	9,09	90,90
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	10,00	UNI	20,518	205,18
PONTA DE EIXO 9D2716	MIRANDA & MIRANDA LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC	773,00	773,00
FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	130,92	M	1,1217	146,85
FIO SOLIDO 6,0 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	48,00	M	1,282	61,54
CABO PP 2 X 4 m².	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	9,00	M	2,6041	23,44
DIJUNTOR 30 AMPERES	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	4,0062	8,01
CAIXA MONOFASICA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	28,8449	28,84
ROLDANA DE LOUÇA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,3254	3,98
ARMAÇÃO MONOFASICA 2X2.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	6,5492	13,10
CAL HIDRATADO 20 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	96,00	SC	3,8203	366,75
TELA DE ARAME MALHA 6 FIO 14 1,8 m DE ALTURA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	200,00	M	9,278	1.855,60
TINTA ASFALTICA HIPERMEAVEL 3,6.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	29,6272	59,25
TINTA ASFALTICA HIPERMEAVEL 0,9.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	9,7458	19,49
TINTA ESMALTADA SINTETICA GALAO 3,6 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	25,68	25,68
TINTA ACRILICA FOSCA 18 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BALD	62,373	124,75
TINTA ÓLEO 3.6Lts	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	GL	19,4916	58,47
TIJOLO MACICO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1.304,00	UNI	0,3119	406,72
TIJOLO 6 FUROS 9 X 14 X 27.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3.120,00	UNI	0,3275	1.021,80
SOLVENTE P/ TINTA 5 LITROS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	20,2712	40,54
ROLDANA PLASTICA 24 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	0,0624	3,12
REATOR ELTRÔNICO 2 X 40 W.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	17,6275	105,77
LAMPADA INCANDESCENTE 150.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	14,00	UNI	1,6025	22,44
LAMPADA FLUORESCENTE 1 x 40 W X 220 V.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	3,1249	31,25
INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,8075	4,81
INTERRUPTOR SIMPLES SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	2,0031	20,03
INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	2,0031	20,03
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	270,00	UNI	5,0678	1.368,31
DISJUNTOR 25 AMPERES	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,0062	4,01
FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	3,205	19,23
DIJUNTOR 20 AMPERES	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,0062	4,01
DIJUNTOR 15 AMPERES	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	4,0062	8,01
DIJUNTOR 10 AMPERES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,0062	4,01
CAIXA DE DESCARGA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	UNI	15,5153	108,61
CUMEEIRA 4 mm x 0,50.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	29,00	UNI	4,2881	124,35
CUMEEIRA 4 mm x 0,50.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	UNI	4,2881	64,32
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	60,00	UNI	5,067	304,02

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REPASSE.	UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO	83.235.853/0001-30	8,00	PGTO	350,00	2.800,00
TRANSPORTE DE PESSOAS.	CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	280,00	280,00
TRANSPORTE DE PESSOAS.	CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	1.182,00	1.182,00
IMPRESSORA HP LASERJET 1020	LINK INFORMATICA E SUPRIMEN. PARA ESCRITÓRIO L	07.335.307/0001-92	1,00	UNI	697,22	697,22
POSTAGEM.	ECT - EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGR.	34.028.316/7264-06	37,00	SERV	8,9811	332,30
SERVICOS DIVERSOS.	DALUZ LITZ DOS SANTOS	732.765.969-20	1,00	SERV	183,37	183,37
SERVICOS DIVERSOS.	ROSALINA SANTOS LIMA	022.687.659-46	1,00	SERV	183,37	183,37
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.	OSVALDO PAUST	179.982.719-49	1,00	SERV	900,00	900,00
VELA P/ MOTOR DE ROCADEIRA.	COMERCIAL ELETRON LUX LTDA	83.753.194/0004-76	1,00	PC	9,00	9,00
ANEL DE COMPRESSAO.	COMERCIAL ELETRON LUX LTDA	83.753.194/0004-76	2,00	PC	26,00	52,00
CARBURADOR.	COMERCIAL ELETRON LUX LTDA	83.753.194/0004-76	1,00	PC	135,00	135,00
JUNTA P/ ROCADEIRA.	COMERCIAL ELETRON LUX LTDA	83.753.194/0004-76	1,00	PC	13,00	13,00
RETENTOR.	COMERCIAL ELETRON LUX LTDA	83.753.194/0004-76	2,00	PC	9,00	18,00
ROLAMENTO PARA VEICULO.	COMERCIAL ELETRON LUX LTDA	83.753.194/0004-76	2,00	PC	15,00	30,00
MOLA DO RECUO.	COMERCIAL ELETRON LUX LTDA	83.753.194/0004-76	4,00	UNI	8,00	32,00
MAO DE OBRA	COMERCIAL ELETRON LUX LTDA	83.753.194/0004-76	1,00	HRS	60,00	60,00
DIVULGACAO.	REVISTA FIQUE DE OLHO LTDA	05.584.720/0001-65	1,00	SERV	330,00	330,00
LAMPADA H4.	PEDRO PAULO ALMEIDA AUTO ELÉTRICA - ME	02.478.750/0001-07	1,00	UNI	17,00	17,00
INDUZIDO DE MOTOR DE PARTIDA A121 12v.	PEDRO PAULO ALMEIDA AUTO ELÉTRICA - ME	02.478.750/0001-07	1,00	PC	157,00	157,00
SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	PEDRO PAULO ALMEIDA AUTO ELÉTRICA - ME	02.478.750/0001-07	1,00	HRS	128,00	128,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	463,135	L	2,659	1.231,48
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.315,325	L	1,91	2.512,27
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	12,40	24,80
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	23,00	SERV	12,80	294,40
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	8,00	SERV	16,50	132,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	92,383	L	2,659	245,65
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	12,80	25,60
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	166,735	L	2,659	443,35
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	489,747	L	1,91	935,42
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	155,125	L	2,659	412,48
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.010,627	L	1,91	3.840,30
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	18,50	18,50
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,80	12,80
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,80	12,80
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	16,50	16,50
CONCLUSÃO DE 18 (DEZOITO) UNIDADE HABITACIONAL	S E B ENGENHARIA S/C LTDA	02.381.559/0001-34	0,107	UNI	203.710,28	21.797,00
DE COLUNA PARA PUBLICIDADE DE ATOS OFICIAIS.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	328,576	CM	7,3499	2.415,00
CABEÇOTE MOTOR 45 GRAUS	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	5,00	PC	400,00	2.000,00
OLEO LUBRIFICANTE 15W40	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	20,00	L	7,00	140,00
COLMEIA PARA RADIADOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	760,00	760,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARTER DO MOTOR.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	890,00	890,00
BALANCIN DE VALVULA PARA MOTOR MB.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	175,00	350,00
JUNTA DO MOTOR COMPLETO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	JOGO	295,00	295,00
FILTRO COMBUSTÍVEL P.945/X.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	12,00	24,00
BUCHA COMANDO DE VALVULA LTD	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	111,00	111,00
CAMISA DO MOTOR STD MB.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	5,00	PC	130,00	650,00
BUCHA DA BIELA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	5,00	PC	12,00	60,00
BRONZINA DA BIELA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	JOGO	210,00	210,00
BRONZINA DO MANCAL.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	JOGO	439,00	439,00
BOMBA DE OLEO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	597,00	597,00
PISTÃO C/ ANEIS 03 CANALETAS PARA MOTOR MB.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	5,00	JOGO	390,00	1.950,00
FILTRO LUBRIFICANTE PARA MOTOR MB.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	20,00	20,00
EIXO DO COMANDO DE VALVULA 94MM.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	1.260,00	1.260,00
TUCHO DE VALVULA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	12,00	JOGO	22,00	264,00
VALVULA CABEÇOTE ADMISSÃO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	10,00	PC	18,00	180,00
VALVULA DA DESCARGA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	10,00	JOGO	18,00	180,00
GUIA DE VALVULA CABEÇOTE ADM/ESCAPAMENTO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	20,00	PC	6,00	120,00
SEDE DE VALVULA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	20,00	PC	6,00	120,00
COLA MECANICA VEDA JUNTAS 73g.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	TB	24,00	24,00
CONTRATAR SERVIÇO DE REFORMA E RETIFICA COMPLETA...	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	SERV	5.951,72	5.951,72
ESMALTE SINTÉTICO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	4,98	24,90
CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	0,70	1,40
PAPEL A4 210 X 297 mm COM 500 fls..	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	RESM	11,50	11,50
CARTUCHO DE TINTA HP 660	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	59,90	59,90
AUTO RÁDIO C/ CD	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	1,00	UNI	369,90	369,90
ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	100,00	UNI	0,29	29,00
CAPAS P/ ENCADERNAÇÃO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	400,00	UNI	0,45	180,00
PELÍCULA	PRO-TUNNING COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA - ME	07.560.298/0001-33	1,00	UNI	35,00	35,00
CAIXA V.	PRO-TUNNING COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA - ME	07.560.298/0001-33	2,00	PC	15,00	30,00
FIO 1,5 mm PARA VEICULO.-	PRO-TUNNING COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA - ME	07.560.298/0001-33	16,00	UNI	2,50	40,00
MANOPLA	PRO-TUNNING COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA - ME	07.560.298/0001-33	1,00	UNI	20,00	20,00
ANTENA P/ VEICULO.	PRO-TUNNING COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA - ME	07.560.298/0001-33	1,00	UNI	30,00	30,00
AUTO FALANTES 6 X 6	PRO-TUNNING COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA - ME	07.560.298/0001-33	1,00	UNI	95,00	95,00
AUTO FALANTES 6 X 9	PRO-TUNNING COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA - ME	07.560.298/0001-33	1,00	UNI	155,00	155,00
ANEL DE VEDAÇÃO	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	UNI	3,57	3,57
OLEO LUBRIFICANTE P/ AUTOMOVEL 20W50.	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	3,00	L	12,00	36,00
BASTAO DE SILICONE P/ COLA QUENTE TAMANHO GRANDE TIPO FINO.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	20,00	UNI	0,85	17,00
PAPEL HECTOGRÁFICO COM MATRIZ ROXA 22 X 33 cm	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	CAIXA	34,50	34,50
BOLA DE ISOPOR 35mm.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	100,00	UNI	0,15	15,00
BOLA DE ISOPOR 50mm.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	50,00	UNI	0,25	12,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PASTA COM ELASTICO.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	20,00	UNI	0,90	18,00
FITA CREPE 16 X 50	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	24,00	ROLO	2,10	50,40
PAPEL LAMINADO.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	15,00	UNI	0,70	10,50
COLA BRANCA 1L.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	5,85	17,55
GRAMPEADOR 130 fls.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	35,90	35,90
FORMULARIO CONTINUO 3 VIAS COM BLOQUEIO C/2000.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	CAIXA	275,00	550,00
LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS COM 4 ASSINATURAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	6,60	19,80
PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	9,00	CAIXA	115,00	1.035,00
PAPEL A4 210 X 297 mm COM 500 fls..	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	RESM	11,80	23,60
AGENDA INDICE TELEFONICO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	9,55	9,55
GRAMPEADOR.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	13,20	13,20
ESTILETE LARGO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	1,70	3,40
LAPISEIRA 0,7 mm.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	11,50	34,50
CANETA MARCADOR DE QUADRO BRANCO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	2,30	2,30
PORTA OBJETOS TIPO CAIXA ARTICULAVEL 3 COMODOS 35 X 25 cm.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	44,90	89,80
COLA INSTANTÂNEA 100gr	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	TB	4,30	4,30
BOBINA DE PAPEL P/ FAX.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	4,00	UNI	5,95	23,80
CARIMBO IMPORTADO.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	18,00	18,00
CARIMBO IMPORTADO.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	4,00	UNI	26,00	104,00
IMPRESSORA DE CHEQUES SOTOMAQ C/ MICRO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	1.390,00	1.390,00
SERVIÇO ELETRICO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	25,00	25,00
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	402,43	402,43
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	271,88	271,88
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	594,99	594,99
ASSINATURA DO JORNAL A NOTICIA.	A NOTICIA S.A. EMPRESA JORNALISTICA	84.687.003/0001-35	1,00	SERV	398,00	398,00
LOCACAO.	CF PROMOÇÕES FEIRAS E EVENTOS LTDA	05.062.973/0001-79	1,00	PGTO	2.715,00	2.715,00
SERVICOS MECANICOS.	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	1,00	SERV	992,00	992,00
SONORIZACAO.	DIEGO RAMOS DUTRA	050.201.899-28	1,00	SERV	315,00	315,00
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	1,89	1,89
DESINFETANTE 2L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	1,99	3,98
SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	6,98	6,98
AGUA SANITARIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	L	1,98	1,98
DETERGENTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,99	0,99
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,79	1,79
ESPONJA P/ LOUCA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,59	0,59
PAPEL HIGIENICO 9X30MT	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	1,99	5,97
ALCOOL COMUM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	L	3,98	3,98
SACO P/ LIXO 30LT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	1,99	5,97
SACO DE ALGODAO 48X7	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,29	3,29
SABONETE 90 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,49	1,47
CHÁ MATE 40G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	1,79	3,58

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	6,98	6,98
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	4,98	29,88
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	24,00	L	1,49	35,76
BISCOITO DOCE 420 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	3,29	6,58
PAPEL HIGIENICO 9X30MT	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	1,99	3,98
SACO P/ LIXO 50L	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	2,89	11,56
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	2,04	4,08
VASSOURA DE PALHA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,79	3,79
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,79	1,79
BISCOITO 360gr.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	2,39	2,39
BISCOITO DE MAIZENA 400 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	KG	2,59	18,13
ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	2,19	2,19
TAPETE CAPACHO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	4,90	9,80
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	1,89	1,89
RODO PEQUENO C/ CABO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,98	5,98
ALCOOL COMUM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	L	3,98	19,90
SACO P/ LIXO 30LT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	1,99	11,94
GUARDANAPO GRANDE (PACOTE C/50).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	1,39	4,17
TOALHA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	3,98	15,92
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	PCTE	6,98	27,92
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	PCTE	4,98	49,80
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	36,00	L	1,49	53,64
DESODORIZADOR SAN. 20G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	0,69	4,14
SAPOLIO 300 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,39	4,78
SAPONACEO C/ DETERGENTE LIQUIDO C/300 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,98	3,98
SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	6,98	6,98
DETERGENTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,99	2,97
DESINFETANTE 2L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	1,99	3,98
LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	3,29	19,74
AMACIANTE 2 L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,29	2,29
CHÁ MATE 40G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	CAIXA	1,79	5,37
MARGARINA VEGETAL (POTES DE 0,5 KG)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	2,49	2,49
LUVA PVC 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	1,89	3,78
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	SERV	1.057,20	1.057,20
ASSINATURA DA REVISTA VIDA E SAÚDE	SERVICO EDUCACIONAL LAR E SAUDE	79.080.602/0004-07	1,00	UNI	100,00	100,00
ASSINATURA DE REVISTA NOSSO AMIGUINHO.	SERVICO EDUCACIONAL LAR E SAUDE	79.080.602/0004-07	1,00	UNI	100,00	100,00
CD INFORMATIVO	SERVICO EDUCACIONAL LAR E SAUDE	79.080.602/0004-07	1,00	UNI	10,00	10,00
LIVRO MUNDO COLORIDO DA BIBLIA	SERVICO EDUCACIONAL LAR E SAUDE	79.080.602/0004-07	4,00	UNI	97,50	390,00
ASSINATURA DE REVISTA NOSSO AMIGUINHO.	SERVICO EDUCACIONAL LAR E SAUDE	79.080.602/0004-07	4,00	UNI	100,00	400,00
CÓPIAS DE PROJETOS	COMERCIAL TALIANA LTDA ME	02.592.157/0001-89	8,00	UNI	10,425	83,40
CALCARIO DOLOMITICO ENSACADO FAIXA D.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	12,00	KG	6,0167	72,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ADUBO 03 30 15 50 kg.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	4,00	SC	38,95	155,80
UREIA SACA 50 KG.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	2,00	UNI	40,00	80,00
SUBSTRATO.	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	10,00	SC	10,00	100,00
ARQUIVO DE ACO 4 GAVETAS.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	278,00	278,00
CALCULADORA 12 DÍGITOS	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	47,60	47,60
PERFURADOR DE PAPEL PARA MESA TAMANHO GRANDE.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	69,90	69,90
DESUMIFICADOR DE PAPEL 750 FLS.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	145,00	145,00
DESUMIFICADOR DE PAPEL 750 FLS.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	145,00	145,00
CADEIRA TIPO DIRETOR	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	258,00	258,00
MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMATICA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	1.368,84	1.368,84
CONSERTAR PNEU VEICULO MEDIO PESADO.	IVO BIASIBETTI - ME	72.543.648/0001-15	1,00	SERV	175,00	175,00
CONSERTAR PNEU VEICULO MEDIO PESADO.	IVO BIASIBETTI - ME	72.543.648/0001-15	1,00	SERV	106,00	106,00
CONSERTAR PNEU VEICULO MEDIO PESADO.	IVO BIASIBETTI - ME	72.543.648/0001-15	1,00	SERV	356,00	356,00
LAMPADA H3 24V.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	12,00	12,00
GARFO.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	UNI	10,00	10,00
PORTA ESCOVA.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	25,00	25,00
PINHAO ZEN 105	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	103,00	103,00
SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	5,00	HRS	15,00	75,00
ELETRODO OK48.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	2,10	8,40
TERMINAL 560 06-06	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	13,80	13,80
ANEL 2112.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,40	0,40
PORCA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,20	0,80
PARAFUSO 3/8 X 2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	0,70	5,60
MAO DE OBRA	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	HRS	6,00	6,00
PARAFUSO 7/16 X 4.1/2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	1,70	1,70
PORCA 7/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,25	0,50
ARRUELA LISA 7/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,20	0,20
ELETRODO OK48.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	40,00	PC	0,60	24,00
PARAFUSO 20X130	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	9,00	9,00
PORCA 7/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	1,50	6,00
ARRUELA LISA 7/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,35	1,40
PARAFUSO 7/8X3.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	6,20	12,40
FERRO CANTONEIRA 1 X 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,50	KG	6,00	27,00
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	HRS	18,00	18,00
ELETRODO OK48.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	25,00	PC	0,60	15,00
PARAFUSO 5/16 X 2.1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	PC	0,55	2,75
RELE.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	21,10	21,10
INTERRUPTOR DE LUZ DO FREIO IM1145.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	18,80	18,80
SOQUETE 7202	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	2,10	8,40
RELE 11351	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	19,00	19,00
PORCA 7/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	1,50	3,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 67

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PORCA 16 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	0,60	4,80
PORCA 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	26,00	PC	0,10	2,60
ARRUELA LISA 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	30,00	PC	0,10	3,00
REBITE 4 X 10.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	30,00	UNI	0,10	3,00
REBITE 13 X 12.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	40,00	PC	0,10	4,00
PARAFUSO AÇO 16 X 140	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	7,00	28,00
PARAFUSO 7/8X3.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	6,20	6,20
PARAFUSO 1/4 X 3	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	15,00	UNI	0,55	8,25
PARAFUSO 1/4 X 2 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	11,00	PC	0,45	4,95
SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,70	HRS	13,1579	75,00
ELETRODO OK48.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	18,00	PC	2,10	37,80
FERRO CANTONEIRA 1 X 3/16	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	11,00	KG	6,00	66,00
SERVIÇO DE SOLDA	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	64,00	64,00
PORCA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	0,20	1,20
PINO DE CENTRO 3/8 X 6	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	UNI	2,20	6,60
FERRO CANTONEIRA 1 X 3/16	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,50	KG	6,00	27,00
PARAFUSO 5/16 X 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,25	1,00
ELETRODO OK48.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	2,10	4,20
ARRUELA LISA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	0,10	0,80
PORCA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	0,15	0,90
SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E REPAROS	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	127,00	127,00
DISCO P/ TACOGRAFO 7 DIAS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	CAIXA	24,00	24,00
OLEO DE FREIO TIPO SAE J 1703 DOT 4 LATAS 500 ML.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	12,42	12,42
AQUECEDOR DE AR.	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	1,00	UNI	79,90	79,90
DIVULGACAO.	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	1,00	SERV	400,00	400,00
OLEO LUBRIFICANTE P/ MOTORES 2 TEMPOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	11,50	11,50
GRAXA PARA TRATOR	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	20,00	KG	8,25	165,00
TAMPA DO TANQUE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	6,50	6,50
BOLSA DE ESTUDO.	UNIPLAC - UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATAR	84.953.579/0001-05	2,00	PGTO	349,155	698,31
OLEO LUBRIFICANTE P/ MOTORES 2 TEMPOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	11,50	11,50
FLUIDO FREIO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	12,42	12,42
					Total Geral ---->	234.210,94